РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

№  39                                                                                         от  21.02.2020 года

Об организации и проведении единого государственного экзамена по истории в рамках Всероссийской акции
«Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

            В целях помощи выпускникам и их родителям снять эмоциональное напряжение, связанное с подготовкой к ЕГЭ, а также познакомить с процедурой проведения ЕГЭ и в соответствии с планом подготовки и проведения ЕГЭ в Терновском муниципальном районе, согласно сценарию (приложение 1),

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с родителями 10-11 классов, общественностью  экзамен по истории  в форме ЕГЭ 27.02.2020 года  с 10.30 ч. до 13.00 ч..
2. Утвердить пункт проведения экзамена: МКОУ Терновская СОШ № 1, в день проведения ЕГЭ школа работает в штатном режиме.

3. Назначить руководителем ППЭ МКОУ Терновская СОШ № 1 (ППЭ-502) Печенову Т. А., учителя начальных классов МКОУ Терновская СОШ № 2, закрепить за ППЭ технического специалиста Макарова С.В. учителя информатики и ИКТ МКОУ Терновская СОШ № 1.

4. Назначить организаторами в аудитории Денисенко О.М. – учителя начальных классов МКОУ Терновская ООШ, Харитонову Л.М. учителя начальных классов МКОУ Народнинская СОШ.

5. Назначить организаторами  вне аудитории Гергец М.Н. учителя физической культуры МКОУ Терновская СОШ №1, Семенихина А.Ю. учителя физической культуры МКОУ Терновская ООШ.
6.Для проведения проверки работ участников ЕГЭ для родителей по истории назначить экспертов: Бакину О.В. учителя истории МКОУ Русановская СОШ, Берестневу М.И. учителя истории МКОУ Костино-Отдельская СОШ, Мельгунову Н.Л. учителя истории МКОУ Алешковская СОШ, Толубаеву В.Н. учителя истории МКОУ Терновская СОШ № 2.
7. При проведении пробного экзамена руководствоваться методическими рекомендациями по проведению ЕГЭ 2020 года.

8. Руководителю МКОУ Терновская СОШ № 1 Каратаевой Т.В. провести организационные мероприятия согласно методическим рекомендациям по подготовке и проведению ЕГЭ в ППЭ 2020 года.
9. Руководителям общеобразовательных учреждений:

9.1. Освободить от основной работы учителей организаторов и экспертов проверки работ ЕГЭ по истории, задействованных на  ЕГЭ.

9.2. Обеспечить явку родителей и общественности (приложение 2) на ППЭ  к 10.30. ч.
9.3. Подготовить на каждого участника уведомление, вложенное в файл.

9.4. Участникам при себе иметь:

       - уведомление;

       - паспорт;

       - 2 черные гелиевые ручки.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста отдела по образованию и делам молодежи Лошакова О.А.

Руководителя отдела по образованию

и делам молодежи:                                                                       М.А. Сухорукова.

                                                                                                                                   Приложение 1
к приказу отдела по образованию,

и делам молодежи администрации
Терновского муниципального района

от 21.02.2020 года № 39
Сценарный план мероприятия

Всероссийская акция «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

по истории
Дата и место проведения: 27 февраля 2020 года.

Школа: МКОУ Терновская СОШ № 1
Участники:

- Представители МКОУ Терновская СОШ № 1: директор школы Каратаева Т.В., заместитель директора школы по УВР Аксенова Н.Д..

- Организаторы ППЭ: Печенова Т.А.- руководитель ППЭ, Макаров С.В. – технический специалист, Денисенко О.М. – организатор в аудитории, Харитонова Л.,М. организатор в аудитории, Гергец М.Н. – организатор вне аудитории, Семенихин А.Ю. – организатор вне аудитории.

- Глава администрации Терновского муниципального района, руководитель отдела по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района, родители 10-11 классов и общественность.

- Эксперты по поверке экзамена (учителя истории из ОУ района): Бакина О.В., Берестнева М.И., Мельгунова Н.Л., Толубаева В.Н.
- Представители полиции, СМИ.

- Модератор: ведущий специалист отдела по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района Лошаков О.А..

	Время
	Этап
	Место проведения

	10:30-10:40
	Сбор СМИ и сопровождающих
	СМИ: фойе школы.

	10:30-10:40
	Прибытие родителей, участников, экспертов
	Фойе школы. Сбор в аудитории на 1 этаже.

	10:30-10:40
	Прибытие  главы администрации Терновского муниципального района и руководителя отдела по образованию и делам молодежи. администрации Терновского муниципального района
	Фойе школы, проходя в аудиторию на 1 этаже.

	10.40-11:00
	Пресс-подход
	Фойе школы.

	11:00-11:20
	Допуск участников экзамена и СМИ, сдача мобильных телефонов и других средств связи, пропуск через ручной металлоискатель в аудиторию печати материалов для написания работ.
	Аудитории на   2 этаже:
1 аудитория

Родители, общественность.

	11:20-11:22
	Вступительное слово организаторов. Рассказ о процессе печати экзаменационных материалов
	Аудитория 1 (печать в аудитории)

	11:22-11:25
	Инструктаж и выдача экзаменационных материалов участникам деловой игры
	Аудитория 1

	11:25-12:25
	Написание работ
	Участники экзамена – аудитория 1.
СМИ и  участники - аудитория (рядом располагается).

	12:25-12:40
	Сканирование  работ
	Аудитория 2

	12.40 (параллельно с пресс-конференцией)
	Проверка работ экспертами (учителями истории ОО).
	Аудитория 3

	12:40-13:00
	Пресс-конференция. Подведение итогов в рамках круглого стола. Выступление руководителя района, руководителя отдела по образованию и делам молодежи, родители, представители общественности.
Объявление результатов экзамена

	Аудитория на 2 этаже
Для спикеров стулья (в том числе запасные).
Для родителей, участников и журналистов –  в зале стулья

                                                                                                                                   Приложение 2
к приказу отдела по образованию,

и делам молодежи

Терновского муниципального района

от 21.02.2020 года № 39
Список участников Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» по истории 27.02.2020 года
	№ п/п
	ФИО участника
	ОУ/администрация
	Статус

	1.
	Чибисов Павел Викторович
	Администрация Терновского муниципального района
	Глава администрации Терновского муниципального района

	2.
	Сухорукова Маргарита Анатольевна
	Администрация Терновского муниципального района
	Руководитель отдела по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района

	3.
	Попова Елена Васильевна
	МКОУ Алешковская СОШ
	Родитель 10 класса

	4.
	Грушецкая Татьяна Алексеевна
	МКОУ Братковская СОШ
	Общественность

	5.
	Земцова Светлана Ивановна
	МКОУ Дубровская СОШ
	Родитель 11 класса

	6.
	Теплякова Ирина Евгеньевна
	МКОУ Есиповская СОШ
	Общественность

	7.
	Ишутина Татьяна Анатольевна
	МКОУ Козловская СОШ
	Родитель 11 класса

	8.
	Семенычев Сергей Викторович
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ
	Родитель 10 класса

	9.
	Ладыгин Евгений Владимирович
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ
	Общественность

	10.
	Асанова Жанна Альбертовна
	МКОУ Народнинскя СОШ
	Родитель 11 класса

	11.
	Рожнова Татьяна Ивановна
	МКОУ Русановская СОШ
	Родитель 10 класса

	12.
	Башлыкова Елена Юрьевна
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	Родитель 11 класса

	13.
	Насонов Алексей Сергеевич
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	Родитель 11 класса

	14.
	Кривоносова Тамара Васильевна
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	Родитель 11 класса